

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Peter Lunds Vej 8
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 34668353

Årsrapport for 2024

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16-06-2025

Rolf Aagaard Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Fonden Kulturstedet Lindegaarden Peter Lunds Vej 8 2800 Kgs. Lyngby
Telefon	31133190
E-mail	info@kulturstedetlindegaarden.dk
Hjemmeside	https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
CVR-nr.	34668353
Hjemsted	Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår	01-01-2024 - 31-12-2024
Bestyrelse	Rolf Aagaard-Svendsen Jan Henriksen Niels Erik Pedersen Bo Krogh Rene Madelaire Marianne Hilton Grete Inger Hansen
Revisor	Aage & Povl Holm Statsautoriseret revisionsinteressentskab Rustenborgvej 7A 2800 Kongens Lyngby
Telefon	45888100
E-mail	mail@aapholm
Hjemmeside	www.aapholm.dk
CVR-nr.	14759840
Pengeinstitut	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden KULTURSTEDET LINDEGAARDEN er en erhvervsdrivende fond.

Fonden har som sit primære formål at eje ejendommen Lindegaarden med bygninger på Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby med henblik på at bevare ejendommen for eftertiden i så oprindelig stand som muligt.

Lindegaarden skal med sit autentiske miljø og som en vægtig bygningsarv drives som et kultursted med aktiviteter til fremme af kommunikation på tværs af kulturelle grænser.

Fondens fokus er, via fondstilskud og anden økonomisk støtte, at gennemføre en tilbunds gående renovering og bevaring af ejendommen Lindegården med bygninger på Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby.

Regnskabsåret 2024 er fondens 12. regnskabsår.

Projektet med udvendig restaurering af bygningerne på KULTURSTEDET LINDEGAARDEN blev påbegyndt i 2018 og blev afsluttet i foråret 2020. Restaureringen blev finansieret af en donation fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal på kr. 12.000.000. Siden da er der udover det løbende vedligehold foretaget en række forbedringsarbejder. I 2024 blev et større tilgængelighedsprojekt med handicaprampe, handicaptolletter i Nordre og Vestre længe, flytning af kontor mv. igangsat på baggrund af donationer fra Jascha Fonden, Lokale og Anlægsfonden, Nordea Fonden og en fond, der ikke ønsker omtale. Det samlede tilgængelighedsprojekt blev afsluttet i første halvår af 2024. Der er i 2024 desuden ved egne midler blevet udført en række forbedringsarbejder i Nordre og Søndre Længe.

Fonden har i 2024 gennemsnitligt haft 0 beskæftigede.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01-01-2023 til 31-12-2023 udviser et resultat på DKK 813.618 mod DKK 416.575 for tiden 01-01-2022 til 31-12-2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.533.999.

Bestyrelsen anser dette for at være et meget tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

I forlængelse af lov om erhvervsdrivende fonde har Komiteen for god Fondsledelse udarbejdet et sæt Anbefalinger for god fondsledelse, som de erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til og i årsrapporten forklare, hvis anbefalingerne ikke følges (følg eller forklar-princippet).

Fonden Kulturstedet Lindegaarden følger de anbefalinger, som er udarbejdet af Komiteen for god Fondsledelse bortset fra anbefalingen om aldersgrænse. For en gennemgang af fondens overholdelse af de enkelte anbefalinger henvises til fondens hjemmeside, <https://kulturstedetlindegaarden.dk/> under fanen "om Lindegaarden/Fonden".

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Den overordnede strategi og uddelingspolitik for Fonden Kulturstedet Lindegaarden tager udgangspunkt i fundatsens formålsparagraf.

Bestyrelsen skal sikre, at uddelingerne sker i overensstemmelse med vedtægten og lovgivningens bestemmelser herom.

Uddelinger kan alene finde sted efter fondsbestyrelsens beslutning og kan ikke søges.

Fondens strategi er derfor at:

- søge tilskud fra fonde og sponsorer med henblik på fortsat istandsættelse og indretning af bygninger og udearealer. I første omgang til sikring af tilgængelighed og forbedring af lydisolering, akustik og indeklime i allerede ibrugtagne lokaler, samt gennemføre stabilitetsarbejder, der ikke var økonomi til i under det udvendige restaureringsprojekt..
- være ramme om kulturelle aktiviteter i samarbejde med Foreningen Kulturstedet Lindegaardens Venner,
- udleje lokaler til kulturelle og andre formål og oppebære lejeindtægter i forbindelse hermed til finansiering af gårdens drift,
- hensætte midler til Lindegaardens langsigtede vedligeholdelse.

Fondens uddelingspolitik er derfor, at der ikke foretages eksterne uddelinger så længe rådighedskapitalen ikke overstiger de midler, der er behov for til fortsat restaurering, indretning, vedligeholdelse og udvikling af Lindegaarden.

Ledelsesberetning

Supplerende beretninger Kommunikationspolitik

Fondsbestyrelsen har vedtaget en kommunikationspolitik om retningslinjerne for ekstern kommunikation.

Udtalelser på fondens vegne til presse og andre medier afgives af formanden. Formanden kan uddelegere retten til andre bestyrelsesmedlemmer. Ved kommunikation med offentligheden skal det tilstræbes at imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Bestyrelsen i 2024

Fondens bestyrelse består i overensstemmelse med fundatsen af syv medlemmer: To medlemmer er udpeget af Bondebylauget, to medlemmer er udpeget af Kulturstedet Lindegaardens Venner og tre af bestyrelsen. Medlemmerne er valgt for tre år ad gangen, og alle medlemmerne er uafhængige.

Diversitet

Det er bestyrelsens mål i 2024 at have mindst to bestyrelsesmedlemmer af hvert køn i fondens bestyrelse.

Vederlag

Ingen af bestyrelsens medlemmer modtager vederlag.

Bestyrelsesmedlemmer i Fonden Kulturstedet Lindegaarden 2023-2024

Navn, stilling, titel, fødeår, køn	Udpeget af, dato for indtrædelse	Udløb af valgperiode	Ledelses- og bestyrelseshverv Særlige kompetencer Uafhængighed
Rolf Aagaard-Svendsen Bestyrelsesformand Fhv. borgmester, civ.ing., Ph.d. 1948 Mand	Bondebylauget 2014.10.01	2026.05.01	Formand for Lyngby-Taarbæk Jazzklub. Medlem af bestyrelsen for Fonden Danmarks Rostadion Bagsværd Sø, DIPD, Historisk-topo-grafisk Selskab for Lyngby-Taarbæk Kommune. Den Konservative forening i Lyngby-Taarbæk Ledelse, fonde, lokalpolitik, offentligt privat samarbejde, frivilligt foreningsarbejde, lokalhistorie Medlemmet anses for at være uafhængigt
René Madelaire Næstformnd Civilingeniør 1951 Mand	Bondebylauget 2014.10.01	2025.05.01	Partner i øjenklinik. Formand for Obton Impact, VAMM ApS og Bronte ApS. Medlem af bestyrelsen for Bondebylauget, Obton Impact Master og Øjenlægenes Center ApS. International projektvirksomhed, administration ledelse, finansiering og økonomi Medlemmet anses for at være uafhængigt
Bo Krogh	Kulturstedet	2026.05.01	Leder af egen virksomhed

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Ledelsesberetning

Kasserer Senior Surveyor, CEO 1948 Mand	Lindegaardens Venner 2014.10.01		Ledelse, Regnskab og IT fra selvstændig virksomhed. Medlemmet anses for at være uafhængigt
Jan Henriksen Fhv. Forvaltningsdirektør 1955 Mand	Bestyrelsen 2024.05.01	2027.05.01	Medlem af bestyrelsen for Røde kor Lyngby-Taarbæk og næstformand i frivillig-center og selvhjælp i Lyngby-Taarbæk. Ledelse, offentlig forvaltning, kommunalt kultur- og fritidsarbejde, offentlig privat samarbejde, frivilligt foreningsarbejde Medlemmet anses for at være uafhængigt
Niels-Erik Pedersen Fhv. Adm. Direktør, bygningsingeniør 1947 Mand	Bestyrelsen 2015.10.06	2026.05.01	Formand for Frivilligcenter Lyngby-Taarbæk og Gentleman Idræts Club. Tømrer, bygningsingeniør, Virksomhedsledelse, Projektledelse, Økonomi, frivilligt foreningsarbejde Medlemmet anses for at være uafhængigt
Grete Hansen Fhv. redaktør, Journalist 1950 Kvinde	Bestyrelsen 2018.01.10	2025.05.01	Selvstændig kommunikationsvirksomhed Journalistik, Kommunikation, Projektledelse, Erfaring fra selvstændig virksomhed Medlemmet anses for at være uafhængigt
Marianne Hilton, Cand.mag. i engelsk og informatik 1954 Kvinde	Kulturstedet Lindegaardens Venner 2021.07.01	2025.05.01	Formand for Kulturstedet Lindegaardens Venner Arbejdet som konsulent og leder i både den private og offentlige sektor inden for IT-brugervenlig, forandringsledelse og . HR-udvikling Formand for Støtteforeningen for Kulturstedet Lindegaarden fra 2010-2013. Medlemmet anses for at være uafhængigt

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		1.561.597	1.570.692
Andre eksterne omkostninger		-709.818	-726.695
Bruttoresultat		851.779	843.997
Personaleomkostninger	1	-2.465	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		2.500	-1.218
Driftsresultat		851.814	842.779
Finansielle omkostninger	2	-2.734	177
Resultat før skat		849.080	842.956
Skat af årets resultat		76.065	-29.338
Årets resultat		925.145	813.618
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		1.151.926	682.851
Overført resultat		-226.781	130.767
Resultatdisponering		925.145	813.618

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	12.349.725	12.349.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	0
Materielle anlægsaktiver		12.349.725	12.349.725
Anlægsaktiver		12.349.725	12.349.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134.597	136.281
Andre tilgodehavender		59.088	80.565
Tilgodehavender		193.685	216.846
Likvide beholdninger		156.031	949.482
Omsætningsaktiver		349.716	1.166.328
Aktiver		12.699.441	13.516.053

Fonden Kulturstedet Lindegaarden

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	300.010	300.010
Øvrige reserver	6	12.050.000	12.050.000
Overført resultat	7	-42.792	183.989
Egenkapital		12.307.218	12.533.999
Hensættelser til udskudt skat	8	16.875	92.940
Hensatte forpligtelser		16.875	92.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.946	114.999
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	535
Periodeafgrænsningsposter		118.902	653.080
Deposita		124.500	120.500
Kortfristede gældsforpligtelser		375.348	889.114
Gældsforpligtelser		375.348	889.114
Passiver		12.699.441	13.516.053
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	2.465	0
	2.465	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.734	-177
	2.734	-177
3. Grunde og bygninger		
Ejendommen Peter Lundsvej 8		
Fondens oprindelige erhvervelse af ejendommen	10	10
Kostpris ejendom	299.715	299.715
Tilgang i året: Renovering ved A. P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney	536.600	536.600
Tilgang i året: Renovering ved A. P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney	9.192.115	9.192.115
Tilgang i året: Renovering ved A. P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney	2.271.285	2.271.285
Konsul George Jorck og hustru Emma Jorck's Fond	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.349.725	12.349.725
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	18.306	18.306
Kostpris ultimo	18.306	18.306
Af- og nedskrivninger primo	-18.306	-17.088
Årets afskrivninger	0	-1.218
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.306	-18.306
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2024	2023
5. Virksomhedskapital		
Saldo pr. 1/1	300.010	300.010
Saldo pr. 31/12	300.010	300.010
6. Øvrige reserver		
Saldo primo	12.050.000	12.050.000
Saldo ultimo	12.050.000	12.050.000
7. Overført resultat		
Disponibel kapital primo	183.989	53.221
Årets resultat fra overskudsanvendelse	-243.736	130.768
Til disposition	-59.747	183.989
8. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Hensat til udskudt skat	16.875	92.940
Saldo ultimo	16.875	92.940

9. Eventualforpligtelser

Tinglyste deklarationer:

Underskrevne ejere af ejendommen matr. Nr. 10 at Kongens Lyngby, beliggende Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby, pålægger i den forbindelse følgende servitut.:

Deklaration om bevaring:

1.1 I forbindelse med salg af ejendommen pålægges der køberen og efterfølgende ejere pligt til at bevare bygningen på ejendommen.

1.2 Den til enhver tid værende ejer af ejendommen er i forbindelse med fremtidige ombygninger og renoveringer forpligtet til at bevare bygnings ydre udformning og proportioner, samt undgå ændring af materialevalg.

1.3 Ombygnings- og renoveringsprojekter skal godkendes af Lyngby-Taarbæk kommunalbestyrelse, inden de iværksættes. Ved godkendelsen vil det blive lagt vægt på ejendomsbevaringsmæssige værdier som beskrevet i Save-registreringen.

1.4 Deklarationen kan ikke aflyses uden samtykke fra af Lyngby-Taarbæk Kommunalbestyrelse, der alene har påtaleretten, og som alene med bindende virkning kan dispensere frs ovennævnte bestemmelser.

1.5 Med hensyn til de på ejendommen hvilende sevitutter og andre byrder henvises til tingbogen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.